
(単位：千円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益

基本財産受取利息 61,270 59,396 1,874
特定資産運用益

特定資産受取利息 0 0 0
受取分担金

受取地方公共団体分担金 1,157,422 1,149,737 7,685
受取負担金

受取国庫負担金 24,314 24,314 0
事業収益

ネットワーク使用料収益 18,783 18,783 0
映像ディジタル機器リース事業収益 7,226 7,226 0

雑収益
有価証券受取利息 91 0 91
雑収益 274 0 274

経常収益計 1,269,380 1,259,456 9,924

（２）経常費用
事業費 2,355,168 2,753,647 △ 398,479

役員報酬及び賞与 20,816 19,996 820
役員退職慰労引当金繰入額 2,760 2,370 390
給料手当及び賞与 178,495 176,093 2,402
退職給付費用 8,430 15,650 △ 7,220
臨時雇賃金 3,102 2,691 411
福利厚生費 31,828 31,685 143
派遣職員負担費 12,350 14,000 △ 1,650
旅費交通費 2,501 8,967 △ 6,466
通信運搬費 24,387 25,390 △ 1,003
減価償却費 411,570 422,591 △ 11,021
消耗什器備品費 650 1,375 △ 725
消耗品費 1,490 2,071 △ 581
修繕費 21,250 23,759 △ 2,509
工事費 400 2,600 △ 2,200
印刷製本費 2,042 4,549 △ 2,507
図書資料費 480 434 46
燃料費 70 889 △ 819
光熱水費 21,050 22,717 △ 1,667
業務委託費 167,130 181,095 △ 13,965
雑役務費 15,200 16,567 △ 1,367
映像製作費 9,110 15,014 △ 5,904
会議費 200 622 △ 422
中継器借上費 1,242,200 1,552,030 △ 309,830
事務所借上料 19,190 19,077 113
賃借料 9,810 9,724 86
保険料 11,200 11,173 27
諸謝金 100 307 △ 207
租税公課 40,380 47,104 △ 6,724
支払手数料 100 20 80
保守料 87,060 102,995 △ 15,935
支払負担金 128 128 0
委託費 8,570 18,192 △ 9,622
雑費 1,119 1,772 △ 653
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管理費 122,264 129,413 △ 7,149
役員報酬及び賞与 22,145 21,975 170
役員退職慰労引当金繰入額 2,260 1,930 330
給料手当及び賞与 31,192 34,858 △ 3,666
退職給付費用 1,150 1,150 0
福利厚生費 6,423 7,773 △ 1,350
旅費交通費 690 2,635 △ 1,945
通信運搬費 1,370 1,381 △ 11
減価償却費 3,560 3,544 16
消耗什器備品費 100 200 △ 100
消耗品費 540 503 37
修繕費 0 200 △ 200
工事費 0 300 △ 300
印刷製本費 200 300 △ 100
図書資料費 1,100 1,099 1
光熱水費 420 393 27
業務委託費 3,540 2,925 615
雑役務費 6,170 6,352 △ 182
会議費 230 434 △ 204
事務所借上料 17,420 17,192 228
賃借料 1,320 1,186 134
交際費 250 250 0
租税公課 13,830 13,508 322
支払手数料 550 600 △ 50
報酬委託手数料 5,382 5,382 0
保守料 560 566 △ 6
支払負担金 782 782 0
委託費 230 264 △ 34
雑費 850 1,731 △ 881

予備費 3,000 40,000 △ 37,000
経常費用計 2,480,432 2,923,060 △ 442,628

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,211,052 △ 1,663,604 452,552
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 1,211,052 △ 1,663,604 452,552

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

基本財産取崩しに伴う振替額 800,000 1,380,000 △ 580,000
経常外収益計 800,000 1,380,000 △ 580,000

（２）経常外費用
0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 800,000 1,380,000 △ 580,000
当期一般正味財産増減額 △ 411,052 △ 283,604 △ 127,448
一般正味財産期首残高 1,843,336 1,822,376 20,960
一般正味財産期末残高 1,432,284 1,538,772 △ 106,488

Ⅱ　指定正味財産増減の部
基本財産評価損益等 45,261 0 45,261
一般正味財産への振替額 △ 800,000 △ 1,380,000 580,000

当期指定正味財産増減額 △ 754,739 △ 1,380,000 625,261
指定正味財産期首残高 14,994,000 14,684,000 310,000
指定正味財産期末残高 14,239,261 13,304,000 935,261

Ⅲ　正味財産期末残高 15,671,545 14,842,772 828,773

経常外費用
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(単位：千円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益 0

基本財産受取利息 0 61,270 61,270
特定資産運用益 0

特定資産受取利息 0 0 0
受取分担金 0

受取地方公共団体分担金 1,157,422 0 1,157,422
受取負担金 0

受取国庫負担金 24,314 0 24,314
事業収益 0

ネットワーク使用料収益 18,783 0 18,783
映像ディジタル機器リース事業収益 7,226 0 7,226

雑収益
有価証券受取利息 91 91
雑収益 6 268 274

経常収益計 1,207,751 61,629 1,269,380

（２）経常費用
事業費 2,355,168 2,355,168

役員報酬及び賞与 20,816 20,816
役員退職慰労引当金繰入額 2,760 2,760
給料手当及び賞与 178,495 178,495
退職給付費用 8,430 8,430
臨時雇賃金 3,102 3,102
福利厚生費 31,828 31,828
派遣職員負担費 12,350 12,350
旅費交通費 2,501 2,501
通信運搬費 24,387 24,387
減価償却費 411,570 411,570
消耗什器備品費 650 650
消耗品費 1,490 1,490
修繕費 21,250 21,250
工事費 400 400
印刷製本費 2,042 2,042
図書資料費 480 480
燃料費 70 70
光熱水費 21,050 21,050
業務委託費 167,130 167,130
雑役務費 15,200 15,200
映像製作費 9,110 9,110
会議費 200 200
中継器借上費 1,242,200 1,242,200
事務所借上料 19,190 19,190
賃借料 9,810 9,810
保険料 11,200 11,200
諸謝金 100 100
租税公課 40,380 40,380
支払手数料 100 100
保守料 87,060 87,060
支払負担金 128 128
委託費 8,570 8,570
雑費 1,119 1,119

令和6年度

補 正 収 支 予 算 書 内 訳 表
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

一般財団法人 自治体衛星通信機構
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(単位：千円)

管理費 122,264 122,264
役員報酬及び賞与 22,145 22,145
役員退職慰労引当金繰入額 2,260 2,260
給料手当及び賞与 31,192 31,192
退職給付費用 1,150 1,150
福利厚生費 6,423 6,423
旅費交通費 690 690
通信運搬費 1,370 1,370
減価償却費 3,560 3,560
消耗什器備品費 100 100
消耗品費 540 540
印刷製本費 200 200
図書資料費 1,100 1,100
光熱水費 420 420
業務委託費 3,540 3,540
雑役務費 6,170 6,170
会議費 230 230
事務所借上料 17,420 17,420
賃借料 1,320 1,320
交際費 250 250
租税公課 13,830 13,830
支払手数料 550 550
報酬委託手数料 5,382 5,382
保守料 560 560
支払負担金 782 782
委託費 230 230
雑費 850 850

予備費 3,000 3,000
経常費用計 2,358,168 122,264 2,480,432

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,150,417 △ 60,635 △ 1,211,052
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 1,150,417 △ 60,635 △ 1,211,052

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

基本財産取崩しに伴う振替額 800,000 0 800,000
経常外収益計 800,000 0 800,000

（２）経常外費用
0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 800,000 0 800,000

他会計振替額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 350,417 △ 60,635 △ 411,052
一般正味財産期首残高 1,843,336
一般正味財産期末残高 1,432,284

Ⅱ　指定正味財産増減の部
基本財産評価損益等 0 45,261 45,261
一般正味財産への振替額 △ 800,000 0 △ 800,000

当期指定正味財産増減額 △ 800,000 45,261 △ 754,739
指定正味財産期首残高 14,994,000
指定正味財産期末残高 14,239,261

Ⅲ　正味財産期末残高 15,671,545

法人会計 合計

経常外費用

科  　　　   目 実施事業等会計
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